
 

 
 
 

 
Öffentliche Ausschreibung 

  
Die Stadt Schopfheim vergibt auf der Grundlage der VOB/A in ihrer 

jeweils neuesten Fassung nachfolgende Arbeiten: 

 
BV: Erschließung Gewerbegebiet „LUS WEST“  
 79650 Schopfheim   
 
Art und Umfang der Leistung(en) im Wesentlichen: 
Kanalisationsarbeiten (SW- und RW-Leitungen): 
PP-Rohre DA  160 mm  ca.  5,00 lfdm 
PP-Rohre DA  200 mm  ca.  5,00 lfdm 
PP-Rohre DA  250 mm  ca.  5,00 lfdm 
PP-Rohre DA  300 mm  ca.  5,00 lfdm 
PP-Rohre DA  400 mm  ca.  100,00 lfdm 
 
Trinkwasserleitung/Wasserversorgung: 
GGG Tyton SIT Plus / DN 100 mm  ca.  145,00 lfdm 
GGG Tyton SIT Plus / DN 150 mm  ca.  245,00 lfdm 
WL-Rohre PE 100 / DA 32 mm   ca. 50,00 lfdm 
WL-Rohre PE 100 / DA 50 mm   ca. 50,00 lfdm 
 
Erdarbeiten im Bereich Ver- und Entsorgungsleitungen: 
Kanalisationsanlagen (Freispiegel + Druckleitungen) ca. 300,00 cbm 
Trinkwasserleitungen  ca. 150,00 cbm 
Nichtbindiges Auffüllmaterial / Bodenaustausch ca. 5,00 cbm 
Grobsand Rohrzone(n)   ca. 200,00 cbm 
 
Erdarbeiten im Straßenbau: 
Oberbodenabtrag  ca.   1.500,00  qm 
Lösen, laden von anstehendem Erdreich  ca.     250,00  cbm 
Nichtbindiges Auffüllmaterial   ca.   700,00  cbm 
 
Straßenbauarbeiten (Haupt- und Nebenflächen): 
Granitrandsteine  ca.  350,00 lfdm 
Betonrabattenplatten   ca.       120,00 lfdm 
Granitpflasterbund als Rinnenstein  ca.      600,00  lfdm 
Betonverbundpflaster  ca.    325,00   qm 
Tragschicht Bitukies EBS = 16 cm  ca.  1.500,00   qm 
Asphaltbetonschicht EBS =   4 cm  ca.  2.300,00   qm 
 
Ausführungszeitraum:    11. Feb. 2019 bis 12. Juli 2019 
  
 

Eröffnungstermin: 20. Sep. 2018, 11.00 Uhr 
 79650 Schopfheim 
 Stadtbauamt, Hauptstraße 31
 Zimmer:     211 
 
Zuschlags- und Bindefrist: 20.10.2018 
 

Sprache in der das Angebot abgefasst sein muss:  Deutsch 
 

 
Die Ausschreibungsunterlagen sind ab Montag, den 27.08.2018 bei der  
Stadt Schopfheim, Rathaus – Stadtbauamt / FB I, FG 2 - Tiefbauamt -, 
79650 Schopfheim, Zimmer 209 erhältlich. 
 
 

Kosten der Unterlagen:  EUR 30,00 je Exemplar incl.  

 Datenträger CD Rom / DA 83/GAEB. 
 (per Verrechnungsscheck, bei Post- 
 versand zuzügl. € 10,00 Porto/Verp.) 
 

 

Vergabeprüfstelle im Sinne des § 31 VOB/A (Rechtsaufsichtsbehörde) ist das 
Landratsamt Lörrach - Kommunalamt/Rechtsaufsicht. 
 
Stadt Schopfheim   Planungsgruppe Leppert  
Ch. Nitz  - Bürgermeister -  Ingenieurbüro GmbH 
   79650 Schopfheim 
 


